Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis

Indicação nº 34/2006

Ary Aparecido  de Oliveira,  Vereador  em exercício
nesta  Casa  Legislativa  em  conformidade  com  suas  atribuições  regimentais,
indica a  Vossa  Excelência  que  seja  concedido  aumento  salarial  à  todos  os
funcionários públicos deste  Poder Legislativo.

JUSTIFICATIVA

Um  reajuste  salarial  mostra-se  justo  e  necessário,
tendo em vista que os valores das mais diversas mercadorias estão em constante
aumento. Portanto, o referido reajuste deve ser efetivado com base num índice
maior do que costuma ser utilizado.

Joanópolis, 17 de março de 2006.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

	Vereador